
 

 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it – SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.icscasalvelino.edu.it 

 
 

Prot. n. 3278/I.6  Casal Velino, 05/11/2021 

 

All’Albo on line 

Alla Sezione Trasparente 

Al Sito Web – Area PON 

Agli Atti 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

 

VISTO  l’avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Programma Operativo Nazionale 

(PON e POC) “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 finanziato con FSE e 

FDR- Asse I- Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1, 10.2 e 10.3- Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
 

Progetto  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-603         CUP  B73D21002790007     Titolo: Musica ed emozioni 

Progetto 10.2.2A- FSEPON-CA-2021- 667        CUP B73D21002810007      Titolo: Scrittura creativa 
 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 

10.1.1 Sottoazione 10.1.1A; 
 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-66 –  CUP   B73D21007310006 - Inclusione sociale e lotta al disagio 2
a
 

edizione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Programma Operativo Nazionale 

(PON e POC) “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 finanziato con FSE e 

FDR- Asse I- Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1, 10.2 e 10.3 - Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
VISTO  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 

Sottoazione 10.1.1A; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto, relative alla presentazione della 

candidatura alla realizzazione dei progetti; 

VISTA la nota AOODGEFID prot. n.17648 del 07 giugno 2021 con la quale è stata comunicata all’Istituto l’ 

autorizzazione allo svolgimento dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n.  9707 del 27/04/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 

coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di 

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.edu.it/


 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Autorizzazione progetti. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle IISS, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P. A 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-

2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 3173 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 

con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione 

VISTA la nota prot. n° 3813/I.1 del 13-11-2019 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile 

Unico del Progetto di cui all’oggetto 

RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni 

VISTO il decreto direttoriale autorizzativo collettivo del Direttore dell’USR Campania prot. 20600 del 25.09.2019 con il 

quale si autorizzano i dirigenti scolastici ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e coordinamento nell’ambito dei 

progetti PON per l’a. s. 2019/2020 presso la propria scuola di titolarità; a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi ai seguenti progetti:  

 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021- 603 - CUP  B73D21002790007 - Titolo: Musica ed emozioni 

Progetto 10.2.2A- FSEPON-CA-2021- 667 - CUP  B73D21002810007 - Titolo: Scrittura creativa 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019 – 66 - CUP B73D21007310006 - Inclusione sociale e lotta al disagio 2
a
 edizione 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto 

Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

 
 

 

 

 

Utente
Nuovo timbro


		2021-11-05T10:17:38+0100
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella




